
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL – FADEX 002/2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE APOIO TÉCNICO. 

 

 

RESULTADO ANALISE DO CURRÍCULO 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, 

RESOLVE: 

Tornar público o resultado da primeira etapa (analise do currículo) do 

processo seletivo simplificado para apoio técnico para atuar, com vínculo 

empregatício, no desenvolvimento das atividades junto a coordenação do projeto de 

extensão da “4ª Edição da Olimpíada Nacional de Ciências – ONC”. 

 

APOIO ADMINISTRATIVO (40h semanais) 

Nº  NOME DO CANDIDATO CPF 
NOTA  

(1º ETAPA) 
SITUAÇÃO 

01 Paulo Henrique de Sousa Oliveira 982.814.403-78 11 Classificado 
02 Plácido Márcio Andrade Saraiva 004.879.863-00 11 Classificado 
03 Ana Paula dos Santos Pinheiro 

Martins 
032.250.593-31 6,81 Desclassificado 

04 Julia Rodrigues de Sampaio 905.733.663-49 2,72 Desclassificado 
05 Jussara Moreira da Silva 565.749.913-15 2,5 Desclassificado 
06 Kleyton Fernandes Silva 000.324.273-61 2,27 Desclassificado 
07 Giselle Rego Sousa Santos 844.581.863-53 2,04 Desclassificado 
08 José Luís Silva 446.743.173-04 1,59 Desclassificado 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO (40h semanais) 

Nº  NOME DO CANDIDATO CPF 
NOTA  

(1º ETAPA) 
SITUAÇÃO 

01 Rynamara Abreu Oliveira 043.730.773-55 10 Classificado 
02 Wellington Jefferson Silva Costa 008.623.013-19 10 Classificado 
03 Leydilene Batisya Veloso de Moura 975.556.223-00 8,2 Classificado 
04 Luana Alves Soares Menor 013.339.133-70 8,2 Classificado 
05 Lucelia de Brito Aguiar Coêlho 

Viana 
969.202.033-91 8,2 Classificado 

06 Rairana Maria da Costa Cunha 600.269.763-23 8,2 Classificado 
07 Ana Clara Damasceno Soares 059.169.673-81 6,4 Classificado 
08 Aliana de Moraes Coêlho 839.294.013-04 6,4 Classificado 
09 Isalane Gomes 051.592.153-01 4,5 Desclassificado 
10 Maria Sandra de Sousa Silva 007.419.603-03 2.7 Desclassificado 
11 Francisco Deivid Oliveira Calasso 058.627.623-88 0,9 Desclassificado 
12 Antonia Almeida Araujo 013.635.723-77 0,0 Desclassificado 
13 Sebastiana de Lisandra Rodrigues 

Assunção Silva 
805.843.573-20 0,0 Desclassificado 

 

 

 

AUXILIAR DE COMPRAS (40h semanais) 

Nº  NOME DO CANDIDATO CPF 
NOTA  

(1º ETAPA) 
SITUAÇÃO 

01 Strauss Meneses Waquim Silva 965.776.903-59 8,63 Classificado 
02 Danilo Martins dos Santos Sá 024.597.713-98 2,7 Desclassificado 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Teresina, 28 de maio de 2019. 

 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 

CONSULTOR DIDÁTICO/ADMINISTRATIVO (20h semanais) 

Nº  NOME DO CANDIDATO CPF 
NOTA  

(1º ETAPA) 
SITUAÇÃO 

01 Rafhael Rodrigues Cunha 037.360.723-76 10 Classificado 
02 Gilmania Francisca Sousa Carvalho 010.699.153-19 5,0 Desclassificado 
03 Darlisson Slag Neri Silva 050.374.603-79 4,54 Desclassificado 
04 Dihêgo Henrique Lima Damacena 013.530.333-84 3.63 Desclassificado 


